
                                 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง รูปแบบการจัดการเรียนการสอน ปฏิทินการศึกษาและตารางเรียนตารางสอน  

ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกต ิรุนปการศึกษา 2567 และ รุนปการศึกษา 2568 
ภาคการศึกษาท่ี 2 ปการศึกษา ๒๕๖8 สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 

-------------------------------------------------------------- 
เพ่ือใหการจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ รุนปการศึกษา 2567 และ 

รุนป 2568  ภาคการศึกษาท่ี 2 ปการศึกษา  ๒๕๖8  สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม ดำเนินไปดวย  
ความเรียบรอย  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ และมาตรา ๓๑  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ                   
พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงประกาศรูปแบบการจัดการเรียนการสอน ปฏิทินการศึกษาและตารางเรียนตารางสอน   
ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ รุนปการศึกษา 2567 และ รุนป 2568 ภาคการศึกษาท่ี 2 ปการศึกษา 
๒๕๖8 สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม สำหรับอาจารยและนักศึกษา ดังนี้ 

๑. การจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ รุนปการศึกษา 2567 และ            
รุนป 2568  ภาคการศึกษาท่ี 2 ปการศึกษา ๒๕๖8 สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม ใหดำเนินการจัด           
การเรียนการสอนแบบปกติในช้ันเรียน ( On Site )  

๒. ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ รุนปการศึกษา 2567 และ 
รุนป 2568  ประจำภาคการศึกษาท่ี 2 ปการศึกษา ๒๕๖8 สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 
(รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ ๑) 

๓. ตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ รุนปการศึกษา 2567 และ 
รุนป 2568 ภาคการศึกษาท่ี 2 ปการศึกษา ๒๕๖8 สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม (รายละเอียด
ตามเอกสารแนบทายประกาศ ๒) 

. 

ใหบุคคลท่ีเก่ียวของทุกฝายปฏิบัติงานอยางถูกตองเพ่ือเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ 
หากประสบปญหาใด ๆ ใหแจงตอมหาวิทยาลัยฯ ทราบทันที 

 
ประกาศ   ณ  วันท่ี    8   ธนัวาคม  พ.ศ. 2568 

 

 

 
(ผูชวยศาสตราจารย ดร.กรองทิพย เนียมถนอม) 

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

630 

923 



 มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

 PHRANAKHON SI AYUTTHAYA RAJABHAT UNIVERSITY 

ปฏิทินการศึกษาประจ าภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2568 (นักศึกษารุ่นปี 2567-2568) 

ส าหรับนักศึกษาภาคปกติ (คณะวิทยาการจัดการ) สาขาวิชา การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ 

ตารางกิจกรรม วัน/เดือน/ปี (กลุ่ม B) 

พบอาจารย์ท่ีปรึกษา 
นักศึกษาทุกชั้นปี  พบอาจารย์ที่ปรึกษา เพ่ือรับค าแนะน าในการลงทะเบียนเรียน 
(ประกาศห้องพบอาจารย์ที่ปรึกษา ในวันศุกร์ที่ 12 ธันวาคม 2568 
ที่ https://www.aru.ac.th/regis/) 

15 ธันวาคม 2568 

เปิดภาคเรียน/ฝึกปฏิบัติ 
เริ่มเรียน 15 ธันวาคม 2568 

ฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์  จ ากัด (7-Eleven) 1 มีนาคม – 31 พฤษภาคม 2569 
การลงทะเบียนเรียน 
เปิดระบบลงทะเบียนเรียนเวลา 9.00 น. 

ลงทะเบียนเรียน เพ่ิม-ถอน รายวิชาเรียน ผ่านระบบออนไลน์ (ระบบบริการนักศึกษา) 15-21 ธันวาคม 2568

หมายเหตุ  1. ขั้นตอนการลงทะเบียนเรียนผ่านระบบออนไลน์ (ระบบบริการนักศึกษา) ศึกษารายละเอียดการลงทะเบียนได้ที ่  https://www.aru.ac.th/regis/pdf/manual005.pdf 
    หรือที่ https://www.youtube.com/watch?v=BHTTmI27Zos&t=2s 
2. คู่มือนักศึกษา https://www.aru.ac.th/regis/?page=manual
3. กรณีท่ีนักศึกษา ไม่ลงทะเบียนเรียน ในภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2568 ให้ท าเรื่องลาพักการศึกษาได้ที่กองบริการการศึกษา

อนุมัติการลงทะเบียนเรียน อาจารย์ที่ปรึกษา อนุมัติผลการลงทะเบียนเรียนผ่านระบบออนไลน์ 22-23 ธันวาคม 2568
การยื่นค าร้องขอสอบวิชา 
ที่ขาดสอบปลายภาค (Fe) 

นกัศึกษาที่ขาดสอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2568  และได้รับผลการเรียน 
(เกรด) Fe สามารถยื่นคำร้องขอสอบวิชาที่ขาดสอบปลายภาคได้ที่กองบริการการศึกษา  

15-29 ธันวาคม 2568

การช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน/ 
การผ่อนผันค่าลงทะเบียนเรียน 

นักศึกษาสามารถพิมพ์ใบแจ้งหนี้ในระบบบริการนักศึกษาและชำระเงิน ค่าลงทะเบียนเรียน 
ผ่านช่องทางดังนี้  

หรือชำระเงินได้ที่ งานการเงิน ของมหาวิทยาลัย 

26 มกราคม – 5 กุมภาพันธ์ 2569 

เอกสารแนบทายประกาศ 1

https://www.aru.ac.th/regis/
https://www.aru.ac.th/regis/pdf/manual005.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=BHTTmI27Zos&t=2s
https://www.aru.ac.th/regis/?page=manual


ตารางกิจกรรม วัน/เดือน/ปี (กลุ่ม B) 
หมายเหตุ  1. กรณี ไม่สามารถช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียนได้ตามก าหนดระยะเวลา และไม่ได้ทำเรื่องขอผ่อนผันค่าลงทะเบียนเรียนไว้ กับกองพัฒนานักศึกษา  

 โปรดติดต่อ ช าระเงินได้ที่ งานการเงิน ของมหาวิทยาลัย (พร้อมช าระค่าปรับล่าช้า) 
2. สำหรับผู้ที่ประสงค์จะขอผ่อนผันการช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน โปรดติดต่อ กองพัฒนานักศึกษา

***เพื่อย่ืนค าร้องภายในวันที่ 26 มกราคม – 5 กุมภาพันธ์ 2569***
3. ส าหรับนักศึกษาทีไ่ด้ผ่อนผันการช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียนกับ กองพัฒนานักศึกษา สามารถพิมพ์ใบแจ้งหนี้ในระบบบริการนักศึกษา

และชำระเงิน ค่าลงทะเบียนเรียน  ได้ในวันที่ 23 มีนาคม – 2 เมษายน 2569   ผ่านช่องทางดังนี้

 หรือชำระเงินได้ที่ งานการเงิน ของมหาวิทยาลัย 

การยกเลิกวิชาเรียน นักศึกษา ยกเลิกวิชาเรียนผ่านระบบออนไลน์ 4-6 กุมภาพันธ์ 2569

การส่งผลการเรียนแก้ “I” 
วันสุดท้ายของการ ส่งเกรดแก้ I ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2568 
(ส าหรับนักศึกษารุ่น 67-68) 

26 ธันวาคม 2568 

สอบปลายภาค สอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2568 16-20 กุมภาพันธ์ 2569
การส่งผลการเรียน (เกรด) อาจารย์ผู้สอนส่งเกรดผ่านระบบออนไลน์ 1-10 มิถุนายน 2569

ข้อมูล ณ วันที่ 4/12/2568 
กองบริการการศึกษา 

เอกสารแนบทายประกาศ 1



ปฏิทินการศึกษาประจ าภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2568 (นักศึกษารุ่นปี 2567-2568) 

ส าหรับนักศึกษาภาคปกติ (คณะวิทยาการจัดการ) สาขาวิชา การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ 
        (ตารางสัปดาห์) 

สัปดาห์ วัน/เดือน/ปี กิจกรรม (กลุ่ม B) 
ส าหรับนักศึกษา รุ่นปี 2567 หมู่ 1 , รุ่นปี 2568 หมู่ 1 

1 15-19 ธันวาคม 2568 เปิดภาคเรียน/เริ่มเรียน 

2 22-26 ธันวาคม 2568 เรียนปกต/ิสัปดาห์สุดท้ายของแก้ I  ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2568 
29 ธันวาคม 2568 - 2 มกราคม 2569 หยุดเทศกาลปีใหม่ 

3 5-9 มกราคม 2569 เรียนปกติ 
4 12-16 มกราคม 2569 เรียนปกต ิ

5 19-23 มกราคม 2569 เรียนปกติ 

6 26-30 มกราคม 2569 เรียนปกต ิ
7 2-6 กุมภาพันธ์ 2569 เรียนปกต/ิสัปดาห์สุดท้ายของการยกเลิกวิชาเรียน 

8 9-13 กุมภาพันธ์ 2569 เรียนปกต ิ

16-20 กุมภาพันธ์ 2569 สอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2568 
21-28 กุมภาพันธ์ 2569 หยุดเตรียมตัวออกฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์ จ ากัด (7-Eleven) 

25 กุมภาพันธ์ 2569 กิจกรรมกีฬาสัมพันธ์ภายใน 

1 มีนาคม – 31 พฤษภาคม 2569 ฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์  จ ากัด (7-Eleven) 
1-10 มิถุนายน 2569 อาจารย์ผู้สอนส่งผลการเรียน (เกรด) ผ่านระบบออนไลน์ 

หมายเหตุ 

1. การจัดการเรียนการสอนเป็นการจัดการเรียนการสอนแบบ Block Course
2. วันพุธที่ 25 กุมภาพันธ์ 2569 กองพัฒนานักศึกษา “จัดกิจกรรมกีฬาสัมพันธ์ภายใน”
3. การทดสอบวัดระดับมาตรฐานภาษาอังกฤษส าหรับนักศึกษา ติดตามข้อมูลข่าวสารได้ที่ https://www.aru.ac.th/isc/
4. การทดสอบมาตรฐานสมรรถนะความสามารถด้านการใช้ดิจิทัล (Digital Literacy) ประจ าปีการศึกษา 2568 ติดตามข้อมูลข่าวสารได้ที่เว็บไซต์มหาวิทยาลัย https://www.aru.ac.th และ Facebook : https://www.facebook.com/ARIT.ARU99
5. กรณีที่สัปดาห์ใดที่จัดการเรียนการสอนตรงกับวันหยุดนักขัตฤกษ์ให้อาจารย์ผู้สอนมอบหมายงาน/สอนชดเชย
6. นักศึกษาที่ขาดสอบปลายภาคและได้รับผลการเรียน (เกรด) Fe ในภาคการศึกษาที่ 1/2568 ให้ย่ืนค าร้องขอสอบวิชาที่ขาดสอบปลายภาค ได้ที่กองบริการการศึกษา ทั้งนี้ให้เสร็จสิ้นก่อนวันที่ 29 ธันวาคม 2568
7. ปฏิทินการศึกษาอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม

เอกสารแนบทายประกาศ 1

https://www.aru.ac.th/isc/
https://www.aru.ac.th/
https://www.facebook.com/ARIT.ARU99


4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2567 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3642201 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41107) พฤ. 08:30 - 11:30 ผศ.ดร.เมธารัตน จันตะนี 8a 2674

สัปดาหที่ 1-8 (41107) พฤ. 13:00 - 16:00

23 3642802 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 4 5(0-450-0) สัปดาหที่ 9-16  00:00 - 00:00 ผศ.ดร.เมธารัตน จันตะนี 8a 2675

212 3643602 การรักษาความสัมพันธกับลูกคา 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41115) จ. 08:30 - 11:30 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 2676

สัปดาหที่ 1-8 (41115) จ. 13:00 - 16:00

211 3992401 การเงินธุรกิจ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41115) พ. 08:30 - 11:30 ผศ.นฤมล ญาณสมบัติ 8a 2677

สัปดาหที่ 1-8 (41115) พ. 13:00 - 16:00

10 GE64201 ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41101) อ. 08:30 - 11:30 Mr.Edouard Le Bout de Chateau-Thierry 8a 2678

สัปดาหที่ 1-8 (41101) อ. 13:00 - 16:00

10 GE64302 ผูประกอบการวิถีใหม 3(2-2-5) สัปดาหที่ 1-8 (41101) ศ. 08:30 - 12:30 ผศ.ดร.ภัทราพร จันตะนี 8a 2679

สัปดาหที่ 1-8 (41101) ศ. 13:00 - 17:00

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2568 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3641201 การจัดการผลิตภัณฑอาหารสําหรับธุรกิจการคาสมัยใหม 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41101) จ. 08:30 - 11:30 ผศ.นฤมล ญาณสมบัติ 8a 2680

สัปดาหที่ 1-8 (41101) จ. 13:00 - 16:00

211 3641401 นวัตกรรมสินคาและบริการ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41107) อ. 08:30 - 11:30 ผศ.ดร.เมธารัตน จันตะนี 8a 2681

สัปดาหที่ 1-8 (41107) อ. 13:00 - 16:00

23 3641802 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 2 5(0-450-0) สัปดาหที่ 9-16  00:00 - 00:00 ผศ.ดร.ภัทราพร จันตะนี 2682

211 3991201 องคการและการจัดการ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41107) ศ. 08:30 - 11:30 นางสาวมนภัทร บุษปฤกษ 8a 2683

สัปดาหที่ 1-8 (41107) ศ. 13:00 - 16:00

10 GE64202 ภาษาอังกฤษเพื่อทักษะการเรียนรู 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41101) พฤ. 08:30 - 11:30 Mr.Edouard Le Bout de Chateau-Thierry 8a 2684

สัปดาหที่ 1-8 (41101) พฤ. 13:00 - 16:00

เอกสารแนบทายประกาศ 2

ตารางเรียนตารางสอนนักศึกษาภาคปกติ ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2568 สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม รุนป 2567 และ รุนป 2568


	ตารางสอนแนบท้าย
	ตารางสอน


